
№ 2366 от 16.11.2018г. «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МУП 

«Горкомэнерго» сверх гарантированного перечня услуг по погребению». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки 

(формирования) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями» администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Горкомэнерго» сверх 

гарантированного перечня услуг по погребению, согласно приложению. 

2. Тарифы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, налогом на 

добавленную стоимость не облагаются в соответствии с главой 26.2 и 26.3 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации.   

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 02.10.2017 № 2386 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МУП 

«Горкомэнерго» сверх гарантированного перечня услуг по погребению». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства  Быканова Д.А.    

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит  

официальному опубликованию. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Железногорска                                                        Д.Г. Горфинкель 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Каплунова А.Л. 

2-18-44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 16.11.2018г.   № 2366 

 

Тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Горкомэнерго» сверх гарантированного 

перечня услуг по погребению 

 

 

 

№ 

 п/п 

 

 

 

Перечень услуг по погребению 

 

 

 

Единица 

измерения 

Тарифы на 

услуги в 

летний 

период 
времени  

(с 1 апреля 

по  

31 октября) 

Тарифы на 

услуги в 

зимний 

период 
времени  

(с 1 ноября 

по  

31 марта) 

1. Погребение  на кладбище ручным 

способом  

 

руб./ед. 

 

5 330,0 

 

9 247,0 

2. Погребение на кладбище п. Золотой 

механизированным способом 

руб./ед. 2 798,0 6 345,0 

3. Предоставление автокатафалка (без ГСМ) 

                                                                *) 

руб./один 

маш-час 

673,0 673,0 

4. Снятие  ограды 1,5м*2,2м руб./ед. 273,0 555,0 

5. Установка ограды 1,5м*2,2м руб./ед. 613,0 1 267,0 

6. Снятие креста руб./ед. 188,0 376,0 

7. Установка креста руб./ед. 314,0 628,0 

8. Снятие цветника (гранитного, 

мозаичного) 

руб./ед. 1 254,0 1 744,0 

9. Демонтаж памятника весом до 300 кг руб./ед. 2 478,0 2 758,0 

10. Демонтаж памятника весом до 900 кг руб./ед. 2 979,0 3 694,0 

11. Демонтаж памятника весом до 1500 кг руб./ед. 3 542,0 4 396,0 

12. Демонтаж памятника весом до 2400 кг руб./ед. 4 121,0 5 111,0 

13. Демонтаж памятника из мозаичного камня  

весом до 300 кг 

руб./ед. 1 592,0 1 977,0 

14. Демонтаж памятника из мозаичного камня  

весом до 600 кг 

руб./ед. 1 844,0 2 288,0 

15. Демонтаж памятника из мозаичного камня  

весом до 900 кг 

руб./ед. 2 064,0 2 559,0 

16. Демонтаж памятника из мозаичного камня  

весом до 1200 кг 

руб./ед. 2 553,0 3 166,0 

17. Восстановление опавшей могилы руб./ед. 596,0  

18. Разовая уборка холмика с промывкой 

водой надгробия 

руб./ед. 205,0  

19. Разовая уборка участка вокруг холма 

могилы с песком 

руб./ед. 248,0  

20. Разовая уборка участка вокруг холма 

могилы без песка 

руб./ед. 151,0  

21. Посадка 1 растения декоративных  

кустарников (без стоимости посадочного 

материала) 

 

руб./ед. 

100,0  

22. Разовый уход за могилой в зимнее время руб.  254,0 

 

Примечание: *) ГСМ рассчитывается и оплачивается по фактическому пробегу  


